


Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 026/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 016/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 017/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI 1.677/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 - PA Nº 0428/2023 

Sessão - dia 27 de março de 2023, às 09h00min. Objeto: Contratação 
de empresa para locação de equipamento de relógios registradores de 
ponto com leitor biométrico e emissão de comprovante de ponto do 
servidor, a serem instalados nos órgãos da Secretaria Municipal de 
Saúde de Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível em 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 3

PE 026/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0269/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e 

julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 

modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para eventual 

fornecimento de Material de Expediente para atendimento das atividades dos Programas e Serviços 

desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS para com os dados abaixo 

citados: 

 
Empresa: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP 
CNPJ nº: 10.541.479/0001-27 
Itens: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 58, 60, 61, 62, 67, 68, 69, 

70, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 

121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 136, 137, 138, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 

147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 158 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 424.368,73 (quatrocentos e vinte e quatro mil trezentos 
e sessenta e oito reais e setenta e três centavos) 
 

Empresa: MAGAZINE E COMERCIAL UNIAO LTDA 
CNPJ nº: 46.237.328/0001-27 
Itens: 19, 33, 57, 59, 65, 66, 71, 85, 100, 119, 131, 132, 135, 140, 141, 153, 156 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 41.478,51 (quarenta e um mil quatrocentos e setenta e 
oito reais e cinquenta e um centavos) 
 

Empresa: JOANICE REIS RIOS LTDA 
CNPJ nº: 06.370.558/0001-45 
Itens: 5, 21, 63, 64, 80, 133, 134, 157 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 12.107,05 (doze mil cento e sete reais e cinco centavos) 
 

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
CNPJ nº: 20.008.831/0001-17 
Itens: 74 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 177,32 (cento e setenta e sete reais e trinta e dois 
centavos) 
 

 

Os itens 56, 38, 36, 34, 18 foram fracassados por não atingirem os preços estimados pelo 
município.  
  
 
Valor total licitado: R$ 478.131,61 (quatrocentos e setenta e oito mil cento e trinta e um reais e 
sessenta e um centavos) 
 
 

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 4

PE 016/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 
Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade competente, 

sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e a Lei Federal 

nº 10.520/02. 

 

 
Senhor do Bonfim-BA, 03 de março de 2023. 
 
 
 
 

Henrique José da C. Mattos 
Pregoeiro Substituto 

Decreto Municipal n° 358/2021 de 01 de outubro de 2021 
 

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0269/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o 

Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, 

resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2023, critério de julgamento Menor Preço por 

Item, cujo objeto é Contratação de empresa para eventual fornecimento de Material de Expediente para 

atendimento das atividades dos Programas e Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência 

Social - SEMAS, conforme edital e seus anexos, conforme edital e seus anexos.  

 
 
Empresa: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP 
CNPJ nº: 10.541.479/0001-27 
Itens: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 40, 

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 58, 60, 61, 62, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 

83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 136, 137, 138, 139, 142, 

143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 158 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 424.368,73 (quatrocentos e vinte e quatro mil trezentos e sessenta e 
oito reais e setenta e três centavos) 
 

 

Empresa: MAGAZINE E COMERCIAL UNIAO LTDA 
CNPJ nº: 46.237.328/0001-27 
Itens: 19, 33, 57, 59, 65, 66, 71, 85, 100, 119, 131, 132, 135, 140, 141, 153, 156 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 41.478,51 (quarenta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e 
cinquenta e um centavos) 
 

 

Empresa: JOANICE REIS RIOS LTDA 
CNPJ nº: 06.370.558/0001-45 
Itens: 5, 21, 63, 64, 80, 133, 134, 157 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 12.107,05 (doze mil cento e sete reais e cinco centavos) 
 

 

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
CNPJ nº: 20.008.831/0001-17 
Itens: 74 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 177,32 (cento e setenta e sete reais e trinta e dois centavos) 
 

 

Os itens 56, 38, 36, 34, 18 foram fracassados por não atingirem os preços estimados pelo município.  
 

 

 

 

 

 

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 

Valor total licitado: R$ 478.131,61 (quatrocentos e setenta e oito mil cento e trinta e um reais e sessenta e um 
centavos) 
 
 

Senhor do Bonfim-BA, 09 de março de 2023. 
 
 
 

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 
 
 
 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0377/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e 

julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 

modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2023, cujo objeto é Contratação de empresa no ramo de derivados 

de Petróleo para eventual fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e afins, para a manutenção dos 

veículos da frota municipal de Senhor do Bonfim - BA para com os dados abaixo citados: 

 
Empresa: CLA LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ nº: 13.648.611/0001-92 
Lotes: 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 24, 34, 42 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 68.750 (sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais) 
 

Empresa: HERMESSON SILVA DOS SANTOS 
CNPJ nº: 24.813.092/0001-97 
Lotes: 1, 5, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 44 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 164.614,00 (cento e sessenta e quatro mil seiscentos e 
quatorze reais) 
 
Os lotes 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 35, 36, 37, 40, 43 foram fracassados por não 
atingirem os preços estimados pelo município. 
 
 
 
Valor total licitado: R$ 233.364,00 (duzentos e trinta e três mil trezentos e sessenta e quatro 
reais)  
 
 
Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade competente, 

sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e a Lei Federal 

nº 10.520/02. 

 

 
Senhor do Bonfim-BA, 07 de março de 2023. 
 
 
 
 

Alfredo Reis Mulungú 
Pregoeiro  

 

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 8

PE 017/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0377/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o 

Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, 

resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2023, critério de julgamento Menor Preço por 

Item, cujo objeto é Contratação de empresa no ramo de derivados de Petróleo para eventual fornecimento de 

óleos lubrificantes, filtros e afins, para a manutenção dos veículos da frota municipal de Senhor do Bonfim - BA, 

conforme edital e seus anexos, conforme edital e seus anexos.  

 
 
Empresa: CLA LOCAÇÕES LTDA 

CNPJ nº: 13.648.611/0001-92 

Lotes: 02, 03, 04, 06, 07, 08, 11, 12, 24, 34, 42 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 68.750,00 (sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais) 

 

Empresa: HERMESSON SILVA DOS SANTOS 

CNPJ nº: 24.813.092/0001-97 

Lotes: 01, 05, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 44 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 164.614,00 (cento e sessenta e quatro mil seiscentos e quatorze 

reais) 

 

Os lotes 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 35, 36, 37, 40, 43 foram fracassados por não atingirem os 
preços estimados pelo município. 
 

 

Valor total licitado: R$ 233.364,00 (duzentos e trinta e três mil trezentos e sessenta e quatro reais) 

 
 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 09 de março de 2023. 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE CREDENCIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023 - PA Nº 0470/2023 

Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e 
Proposta de Venda até o dia 21 de março de 2023, às 09h00min. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Frutas, verduras e 
hortaliças) para compor o cardápio da Merenda Escolar dos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível 
em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a 
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail 
copel.pmsb@hotmail.com. Alfredo Reis Mulungú – Presidente da COPEL. 
Publique-se.  
  

Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 10

CHAMADA PÚBLICANº 005/2023

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.439 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 11

LEI 1.677/2023

Certificação Digital: 5VI1XCTH-FIWGZMYY-SHZA6QG0-7JWTZYEU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	PE 026/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO
	PE 016/2023 - FINALIZAÇÕES
	PE 017/2023 - FINALIZAÇÕES

	CHAMADA PÚBLICA
	CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

	LEI
	LEI 1.677/2023


		2023-03-15T11:57:22-0300




